
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 110 
 

 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA ANNI SCOLASTICI 2024/2025, 

2025/2026, 2026/2027, 2027/2028 E  2028/2029. APPROVAZIONE 

CAPITOLATO DI GESTIONE DEL SERVIZIO E CRITERI DI 

AGGIUDICAZIONE.           
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di luglio alle ore diciotto e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MANZONE Simone - Sindaco  No 

2. ARTUSIO Mattia - Vice Sindaco  Sì 

3. ALBESANO Monica - Assessore  Sì 

4. BATTAGLINO Claudio - Assessore  Sì 

5. GALLINA Tiziana - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor FRACCHIA D.SSA PAOLA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata: 

 

➢ la  deliberazione del Consiglio Comunale  N.38 del  22.12.2023 con la quale si 

approvava la   nota di aggiornamento al Dup  2024/2026  

➢ la  deliberazione del Consiglio Comunale  N.39 del  22.12.2023 con la quale si 

approvava il bilancio di previsione  2024/2026  

➢ la deliberazione della Giunta Comunale N.5 del 22.01.2024    con la quale si 

approvava il PEG 2024/2026  

➢ la deliberazione della Giunta Comunale  N.  96 del  05.06.2024  con la quale si 

approvava la relazione sul servizio di refezione scolastica   

➢ la deliberazione della Giunta Comunale  N.  109 in data odierna di modifica del piano 

beni e servizi   2024/2026  

 - Considerato che alla scadenza della gestione attuale, occorre individuare l’appaltatore del 

servizio di mensa comunale per gli istituti scolastici cittadini;  

- Dato atto che per garantire le migliori condizioni del servizio pare opportuno prevedere una 

durata dell’appalto quinquennale con scadenza 30.06.2029;  

- Considerato altresì, che dopo attenta valutazione, pare opportuno al momento mantenere 

l’attuale regime dei due punti di cottura e distribuzione, nelle scuole materne del capoluogo e 

della frazione Vaccheria;  

- Atteso che per il valore presuntivo dell’appalto, pari ad € 743.750,00, e per le caratteristiche 

del servizio si può ricorrere alla procedura di gara con offerta economicamente più 

vantaggiosa;  

Preso atto che  non si è ritenuto opportuno effettuare una suddivisione in lotti aggiudicabili 

separatamente poiché, attesa la possibilità di partecipazione delle micro, piccole e medie 

imprese, anche di prossimità, l’eventuale frazionamento potrebbe comportare una eccessiva 

compressione del mercato tale da risultare di scarso interesse da parte dei potenziali operatori 

economici oltre che risultare inefficace dal punto di vista tecnico-organizzativo relativamente 

alla particolare tipologia di servizi richiesti; 

Pertanto la selezione potrà avvenire mediante procedura negoziata, previo consultazione di 

cinque operatori economici individuati mediante indagine di mercato ai sensi degli art. 14 e 

50 del D.Lgs. 36/2023; 

 - Visti il capitolato speciale d’appalto e i criteri di aggiudicazione sulla base delle esigenze 

del Comune;  

- Preso atto che si intende procedere tramite CUC di Alba come da convenzione; 

 - Considerato che la spesa prevista, pur se limitata agli oneri integrativi per gli esentati è 

prevista nel bilancio corrente del Comune ed in quello pluriennale; 

 - Dato atto che il previsto appalto, così come predisposto è orientato a soddisfare le esigenze 

dell’Amministrazione e degli utenti;  

Ad unanimità di voti  espressi nelle  forme di legge; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

D E L I B E R A 

Di confermare la gestione del servizio di refezione scolastica del comune di GUARENE, 

mediante affidamento a soggetti terzi aventi i requisiti di legge, secondo le modalità previste 

nell’allegato capitolato speciale d’appalto (allegato A); 

Di approvare il capitolato speciale d’appalto  con relativi  allegati;   

Di approvare i criteri di aggiudicazione che avverrà mediante procedura ristretta ai sensi 

dell’art. 50 c.1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., a favore dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 c.2 lett. a) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.,  

Di dare atto che l’appalto verrà aggiudicato con gara ad offerta economicamente più 

vantaggiosa, la selezione avverrà mediante procedura negoziata con individuazione di cinque 

ditte tramite la CUC di Alba;  

Di demandare al responsabile della CUC del Comune di Alba lo svolgimento della procedura 

di gara; 

Successivamente   la presente deliberazione   viene  dichiarata immediatamente eseguibile col 

palese favorevole    di tutti i presenti per dar corso  alle procedure d’appalto    



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : ARTUSIO Mattia 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA 

____________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 – comma 1 T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267 del 18.08.2000) 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, 1° comma della Legge 

18.06.2009 n. 69, mediante inserimento nel sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 26/07/2024 al 10/08/2024 al n.       del Registro delle pubblicazioni 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

____________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

✓ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 267/2000; 

Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art.135, comma 2°, del D.Lgs. 267/2000; 

Guarene, lì 26/07/2024 

 

Il Segretario Comunale 

 F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione  

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs 267 del 18 agosto 2000). 

Il Segretario Comunale 

 F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

________________________ 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 

 

Guarene, lì26/07/2024Il Segretario Comunale 

_______________________________ 

        

http://www.guarene.it/

